[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, através de seu Prefeito Municipal, JEAN MICHEL GRUNDMANN, torna público para conhecimento dos interessados, que fica retificado o Edital de Pregão Presencial nº 49/2018 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, conforme segue:
1– DAS ALTERAÇÕES:

1.1 – Ficam suprimidas do Edital as cláusulas de que tratam da exclusividade para participação de MEI, ME e/ou EPP, tornando o Edital permitido para participação de todos os interessados.

2 – DA JUSTIFICATIVA:

2.1 – A forma de julgamento do Edital é o menor preço por lote e o valor total global do lote ultrapassa os R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) de que trata o Art. 48, I da Lei Complementar Federal nº 147/2014, tornando, portanto, o certame não exclusivo para MEI, ME e/ou EPP.

3 – DA REABERTURA DOS PRAZOS:

3.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica reaberto o prazo de realização do certame. ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 14h do dia 11/06/2018. ABERTURA: às 14h05m do dia 11/06/2018. LOCAL: Sala de reuniões no prédio da Prefeitura Municipal.
Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital e seus anexos.
Publique-se.

Benedito Novo/SC, 24 de maio de 2018.

	JEAN MICHEL GRUDNAMNN
Prefeito
	JAIRO RAFAEL PERSUHN
Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

[image: image1.jpg]